​АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЗАОСТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                       ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2020                                                                                                    №57
О внесении изменений в постановление Администрации Усть-Заостровского сельского поселения от 25.04.2012г. № 54 «Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на территории Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
Руководствуясь Федеральным законом от 02 августа 2019г. № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 27 декабря 2019г. № 472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом         от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протестом прокуратуры от 15.04.2020 № 7-13-2020/3936 Администрация Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент «Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на территории Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», утвержденный Постановлением Администрации Усть-Заостровского сельского поселения от 25.04.2012г. № 54 (в редакции  Постановлений Администрации Усть-Заостровского сельского поселения от 27.09.2013г. № 301, от 18.07.2014г. № 143, от 29.02.2016 № 83, от 29.12.2018г. № 364, от 01.04.2020 № 39)                      (далее – Административный регламент) следующие изменения:

1) пункт 2.3.2. Административного регламента дополнить подпунктом 2.3.2.5. следующего содержания:
«2.3.2.5. В случае, если земельный участок, расположенный в границах территории, в отношении которой принято решение о развитии застроенной территории или о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления, выдача градостроительного плана земельного участка допускается только при наличии документации по планировке территории, утвержденной в соответствии с договором о развитии застроенной территории или договором о комплексном развитии территории (за исключением случая принятия решения о самостоятельном осуществлении комплексного развития территории).
В случае, если земельный участок для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения образуется из земель и (или) земельных участков, которые находятся в государственной или муниципальной собственности и которые не обременены правами третьих лиц, за исключением сервитута, публичного сервитута, выдача градостроительного плана земельного участка допускается до образования такого земельного участка в соответствии с земельным законодательством на основании утвержденных проекта межевания территории и (или) схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.»
2) пункт 3.1.5.3. Административного регламента дополнить следующим содержанием:

«При подготовке градостроительного плана земельного участка уполномоченное лицо в течение семи дней с даты получения заявления о выдаче такого документа направляет в организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, запрос о предоставлении технических условий для подключения (технологического присоединения) планируемого к строительству или реконструкции объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения. Указанные технические условия подлежат представлению в Администрацию в срок, установленный частью 7 статьи 48 Градостроительного Кодекса.

В случае отсутствия в заявлении информации о цели использования земельного участка организация, осуществляющая эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, определяет максимальную нагрузку в возможных точках подключения к сетям инженерно-технического обеспечения на основании сведений, содержащихся в правилах землепользования и застройки и в документации по планировке территории (при наличии такой документации). Информация о цели использования земельного участка при ее наличии в заявлении о выдаче градостроительного плана земельного участка, за исключением случая, если такая информация о цели использования земельного участка не соответствует правилам землепользования и застройки, или сведения из правил землепользования и застройки и (или) документации по планировке территории предоставляются организациям, осуществляющим эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, органами местного самоуправления в составе запроса, указанного в ч.7 ст.57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»
3) пункт 3.1.6.5. Административного регламента дополнить следующим содержанием:
«Градостроительный план земельного участка выдается в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, если это указано в заявлении о выдаче градостроительного плана земельного участка.»

4) пункт 3.1.6.2. Административного регламента изложить в новой редакции:
«3.1.6.2.правообладатель земельного участка или иное лицо в случае, предусмотренном законодательством, обращаются с заявлением в орган местного самоуправления по месту нахождения земельного участка. Заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка может быть направлено в орган местного самоуправления в форме электронного документа, подписанного электронной подписью;»
2. Данное постановление обнародовать на информационном стенде, расположенном в Администрации Усть-Заостровского сельского поселения и разместить на сайте поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Главы сельского поселения

И.М.Лучак